БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№  0 J .  0 Я .  2023 г.

О внесении изменений и дополнений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги по
признанию  помещ ения жилым помещ ением, жилого
помещ ения непригодным для проживания и
м ногоквартирного дома аварийным и подлеж ащ им сносу
или реконструкции, утверж денного постановлением
Болгарского городского И сполнительного комитета
Спасского м униципального района Республики Татарстан
от 06.12.2022 №  106

В соответствии с Ф едеральным законом от 27 июля 2010 года №  210-Ф З «Об
организации предоставления государственны х и м униципальны х услуг»,
рассмотрев протест прокурора района от 12.05.2023 №  02-08-01/2023, Болгарский
городской И сполнительный комитет Спасского м униципального района
Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в адм инистративны й регламент предоставления м униципальной  услуги
по признанию  помещ ения ж илым помещ ением , ж илого помещ ения непригодным
для прож ивания и м ногоквартирного дома аварийным и подлеж ащ им сносу или
реконструкции, утверж денного постановлением Болгарского городского
И сполнительного  комитета Спасского муниципального  района Республики
Татарстан от 06.12.2022 № 106 следую щ ие изменения и дополнения:

- абзац 2 пункта 2.4.1. изложить в следую щ ей редакции: « в течение 30
календарны х дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых
помещ ений) или поступивш ее заявление собственника, правообладателя или
нанимателя ж илого помещ ения, которое получило повреж дения в результате
чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов
(жилых помещений) - в течение 20 календарных дней с даты  регистрации и
принимает реш ение (в виде заклю чения), либо реш ение о проведении
дополнительного обследования оцениваемого помещ ения.» .

2. О публиковать настоящ ее постановление на официальном  сайте Спасского
м униципального  района (h ttp://spasskiy.tatarstan.ru/) и на официальном сайте
правовой инф орм ации РТ (http:pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль, за исполнением  настоящ его постановления, оставляю  за собой.

Руководитель Болгарского городского /
И сполнительного  комитета А .В .Костина

http://spasskiy.tatarstan.ru/